АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сысертского городского округа, утвержденные постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 20.05.2019 № 920

В соответствии с Распоряжением Губернатора Свердловской области от 15.04.2022 №

79-РГ «Об итогах заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в

Свердловской области по вопросу о принимаемых мерах по исключению из оборота

нелегальной алкогольной и спиртосодержащей продукции, постановлением Правительства

Свердловской области от 08.12.2022 № 849 «О внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2019 N 164-ПП

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории

Свердловской области», руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999

года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Сысертского городского

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории

Сысертского городского округа, утвержденные постановлением Администрации

Сысертского городского округа от 20.05.2019 № 920

«Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сысертского городского округа» с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 18.09.2019 № 1822, от

04.03.2020, № 419, от 04.10.2021 № 2102, (далее – Условия размещения НТО) следующие

изменения:

1) подпункт 2 пункта 5 раздела I Условий размещения НТО изложить в следующей

редакции:

«2) хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая

организация, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, не являющееся

индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного

Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,

осуществляющие деятельность, приносящую доход;»

2) в подпункте «а» пункта 3 главы 1 раздела II, после слов «индивидуального

предпринимателя» добавить слова «, физического лица, не являющегося индивидуальным

предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431910&date=13.12.2022

2

3) в подпункте 2 пункта 4 главы 1 раздела II, после слов «в Едином государственном

реестре индивидуальных предпринимателей», добавить слова «, на официальном сайте

Федеральной налоговой службы»;

4) в подпункте 1 пункта 3 главы 2 раздела II, после слов «индивидуального

предпринимателя» добавить слова «, физического лица, не являющегося индивидуальным

предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»;

5) в подпункте 2 пункта 5 главы 2 раздела II, после слов «в Едином государственном

реестре индивидуальных предпринимателей», добавить слова «, на официальном сайте

Федеральной налоговой службы»;

6) в подпункте 4 пункта 12 главы 2 раздела II, после слов «индивидуального

предпринимателя» добавить слова «или физического лица».

7) пункт 2 главы 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке путем направления

уведомления о расторжении Договора за 30 календарных дней в адрес Хозяйствующего

субъекта в следующих случаях:

1) в случае исключения места размещения НТО из схемы размещения НТО;

2) наличие задолженности по Договору в общей сумме двух и более периодических

платежей, вносимых на условиях, определенных Договором;

3) передача права и обязанности по Договору третьему лицу, а также передача права и

обязанности по Договору в залог, внесение их в качестве вклада в уставный капитал

хозяйственного товарищества или общества, либо паевого взноса в производственный

кооператив;

4) при выявлении факта нарушения юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с

которым заключен Договор, законодательства о торговой деятельности в части правил

продажи алкогольной продукции, табачной продукции и табачных изделий, что

подтверждено вступившим в законную силу решением (постановлением) суда, органа,

должностного лица, рассматривавшего дело;

5) иные основания, предусмотренные действующим законодательством Российской

Федерации и (или) договором, предусматривающим размещение НТО.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских